ROBERTVS TURNERVS

IOANNI VOGELIO S. P. D.

ERSTADIJM.

XXIV.

Vis dicam? Eystadij viuere, suauitas est. hem, tan-
 tillum? etiam felicitas est. meministi, sed quid
 meministi historiarum, quanto studio legerant syl-
 uas Heremite, montes Monachi, Poëta fontes: sed
 hoc si meministi, id etiam meministi, quàm illi fue-
 rint infelices, quòd in Eystadium non incurrerint.
 nam vna Eystadium poterat suppeditare & Here-
 mitis syluas tam scitè frondescentes, & Monachis
 montes tam pulchrè vastos, & Poëtis fontes tam sua-
 uiter scaturientes, vt si Eystadianos agros vidissent,
 facile contempsissent Elysios. quanquam non tam il-
 lorum infelicitas est, quàm nostra miseria. nam si
 quid sylua Heremitam, mons Monachum, fons Poë-
 tam poliat aut deliniat, alios stupuisses Paulos, Ber-
 nardos, Virgilios, illi si Eystadianum vel agrum co-
 luissent, vel hausissent aëra. quid si gustassent vina?
 quid si vidissent illam Ecclesiæ formam? quid si secu-
 ti fuissent illam Episcopi nostri prescriptionem? pla-
 nè fuissent miracula naturæ. vnde certè gratulor ti-
 bi (mi VOGELI) hanc rerum agrique felicitatem,
 sed ita gratulor, vt ex verbis facile videas me posse
 eam cuiuis inuidere, præterquàm tibi. quippe cum
 mihi sis alter idem, quemadmodum mea miseria tuæ
 suauitati aspergit aliquid amaritudinis, sic tua feli-
 citas Eystadiana mea miseria plurimum adferet dul-
 cedinis, quid multa? amo VOGELIVM sincerius,
 quàm vt illi possim inuidere summa: nisi optare, vt
 hæc mihi summa tecum sint communia, id fortasse sit
 inui-

*inuidere. sed inuidia non est, amor est, qui quod vult
coniungi arctius, eò agrius fert se separari minimo in-
teruallo. satis querelæ. Si nos non possit capere duos
vna domus, capiet sanè vnum cælum. Hoc contendet
concionando; ego pugnabo scribendo. nam quicquid
fremet infernus, volo esse cœlicola, & cum VOGELIO
cœlicola. Vale. ama, ora. Ingolstadij.*

ROBERTVS TURNERVS
GREGORIO STOBÆO THEOLOGO, AC
Reuerendissimo Archiepiscopo Salisbur-
genfi à Consiliis, &c. S. P. D.

SALISBURGAM.

XXV.

DEderas Beruitio ad me literas, amabam tuas,
oderam querelas, quereris me tacere, contra fi-
dem, præter officium. quid hoc mulieris est in tanto
viro? si elicuisses literas amanter, amâssem amorem; si
excitâssem ad scribendum exemplo, exemplum fuisset
persecutus. sed innocentiam meam ream facere vio-
latæ amicitie, proditi officij, habet certè nec amicitie,
nec officij speciem. viden? quid accusem, quantum ac-
cusem? non fero notam, quam aspergis. nam ego, si quis
hominum, colo amicitiam vel magnorum paruam,
vel paruorum magnam. tu id videres, tetigeras Ro-
mæ, quem tuli & præsentem in oculis, & absentem in
medul-

medullis. & adhuc accusas? non accusas, noui candorem; aut si accusas, id est, ut me ames, si non ardentius, certè liquidius in meis literis. scribo ergo me de hoc amore amaturum te, quamdiu suppeditat vita. praterea promitto, nunquam posthac me omissurum occasionem testandi huius amoris, etiam literis, quicquid erit negotiorum. notionem hanc nunc tantum moneo, posthac explicabo fusius. nam tam ero multus in scribendo, quam fui in amando constans: ut si hactenus obiurges silentiū, posthac reprehendas garrulitatem. nihil hīc rei nouæ, nisi me esse antiquum. etiam superioribus diebus adidi nugas, mitto, non ut probes, sed ut videas, & si uoles, ames. nam partus amicorum amici amant, etiam hirsutos & squallidos. de re nulla non venor tuam auram; sed de hoc signo amoris venor tuam gratiam. Vale. meque ama. In-
golstadij.

ROBERTVS TURNERVS

HENRICO DETHICO S.P.D.

LEODIVM.

XXVI.

VENIT ad me ANTONIVS tuus, Deus bone, quanta suauitate, quanta prudentia iuuenis? elucet in ipsius vultu indoles, in sermone ingenium. quanti doloris est aut tanta indolis speciem obsolescere,

scere, aut tanti ingenij aciem hebescere, vel certè volutari in putidulis illis vsus forensis lacunis ac sordibus? heus. vis operam Leodiensi Ecclesie vtilem, Deo oppidò quàm gratissimam nauare? facias vt Cornelius traducat suum nepotem à foro ad pulpitum, à quæstu ad aram? quid? qui sincerè pius est, & solidè prudens (hinc coloribus poliuisti eum mihi) non patiatur iudicium in se desiderari, vt velit tam generosos sui nepotis spiritus per angustis illis Baldi ac Bartoli terminis, tanquam carceribus, includi. ô si illud ingenium possit expatiari per amplos illos Theologie reconditoris campos, aut si tanta indoles (quantam videor in ipsius vultu admirari) flores veller hinc ex Thoma, illinc ex Augustino vnum aut alterum annum tenuiter libare, quantus esset? Ambrosius esset. natura namque eum videtur finxisse ad pulpitum, ita loquitur distinctè, enucleatè, grauitè, quod si nolit eius auunculus induci in eam mentem, egre quidem cedo, cedo tamen. Ecclesia eget Baldis, si non possit habere Ambrosios. non enim hæc scribo, vt præscribam prudentissimis legem, sed vt probem humanissimis meam voluntatem. si quidem amo sincerè & nepotem in auunculo, & auunculum in nepote, & in tua caussa vtrumque, cum vtrumque sic efferas, sic prædices, vt videaris velle in hoc honestando, honorando illo tuam tuorumque totam operam, voluntatem, facultatem consumi. de opera ac facultate promitto omnia, de voluntate ne erres, tanta est & in omnes